Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

Департамент научно-технологической политики и образования

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

«17» декабря 2013  г.                                                                                                   № О-1170

г. Красноярск

О повышении стоимости обучения

         В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального закона от

03.12.2012 № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый 2014 и

2015 года», а также решением Ученого совета ФГБОУ ВПО КрасГАУ № 02 от 25

октября 2013г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С начала весеннего семестра 2013-2014 уч. года установить следующую

годовую стоимость обучения студентов.

Институты

Дневная форма обучения

по программам бакалавриата и

специалитета
по программам магистратуры

набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2008-

2011гг.

набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2008-

2011гг.

Институт агроэкологических технологий

 - агрономические

специальности
- - 34860 - - 34860

 - эколого-

биотехнологические

специальности

- - 40740 - - 41790

 в т.ч. по направлениям:

 - агрохимия и

агропочвоведение
66300 69615 - 55000 81480 -

Институты

Дневная форма обучения

по программам бакалавриата и

специалитета
по программам магистратуры

набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2008-

2011гг.

набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2008-

2011гг.

 - агрономия 67060 69615 - 78070 81480 -

 - ландшафтная

архитектура
67060 55755 41790 - - -

 - садоводство - 69615 - - - -

Институт прикладной биотехнологии и ветеринарной медицины

 - ветеринарные

специальности
- - 41790 - - -

 - зооинженерные

специальности
- - 34860 - - 34860

в т.ч. по направлениям:

 - биология 67060 60375 - - - -

 - технология

производства и

переработки

сельскохозяйственной

продукции

67060 69615 - - - -

 - зоотехния 67060 69615 - 78070 81480 -

 - ветеринарно-санитарная

экспертиза
67060 69615  -   -   -   -

 - ветеринария

(специалитет)
67060 69615  -   -   -   -

Институт землеустройства кадастров и природообустройства

 - землеустроительные

специальности
- - 48720 - - 48720

 в т.ч. по направлениям:

 - землеустройство и

кадастры
67060 64995 48720 78070 76020 48720

 - природообустройство и

водопользование
67060 60375 34860 - - -

 - техносферная

безопасность
67060 60375 29820 - - -

Институт пищевых

производств
- - 40950 - - 40950

 в т.ч. по направлениям:

 - технологические

машины и оборудования
- 60375 - - - -

 - продукты питания из

растительного сырья
67060 60375 - 78070 70665 -

 - продукты питания из - 60375 - - 70665 -

Институты

Дневная форма обучения

по программам бакалавриата и

специалитета
по программам магистратуры

набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2008-

2011гг.

набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2008-

2011гг.

животного сырья

 - продукты питания

животного происхождения
67060 - - - - -

 - торговое дело 50000

-

Институт управления

инженерными ресурсами
- - 41790 - - 41790

в т.ч. по направлениям:

 - агроинженерия 67060 69615 - 78070 81480  -

Институт энергетики и

управления

энергетическими

ресурсами АПК

- - 48720 -

-

48720

в т.ч. по направлениям:

 - агроинженерия 67060 69615 - 78070 81480 -

Институт экономики и

финансов АПК
- - 61530 - - 61530

специальность:

математические методы в

экономике

- - 46515 - - -

в т.ч. по направлениям:

 - прикладная математика

и информатика
67060 46410 46526 - - -

 - экономика 63320 61530 61530 74330 57540 -

 - менеджмент 63320 61530 61530 74330 57540 -

 - бизнес-информатика 63320 48930 48930 - - -

 - государственное и

муниципальное

управление

60000 61530 61530 60000 - -

 - информационная

безопасность
112000 48930 - - - -

- экономическая

безопасность
63320 46410 - - - -

 - компьютерная

безопасность
70000 48930 - - - -

 - финансы и кредит - - - 60000 - -

Институт менеджмента и

информатики
- - 61530 - - 61530

специальность:

прикладная информатика

в экономике

- - 46515 - - -

в т.ч. по направлениям:

Институты

Дневная форма обучения

по программам бакалавриата и

специалитета
по программам магистратуры

набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2008-

2011гг.

набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2008-

2011гг.

 - менеджмент 63320 61530 - 74330 57540 -

 - маркетинг - - 61530 - - -

 - прикладная

информатика
63320 58800 - - - -

 - бизнес-информатика 63320 48930 46515 - - -

 - реклама и связи с

общественностью
50000 48930 38850 - - -

Международный

институт судебных

экспертиз и права

- - 73080 - - 73080

в т.ч. по направлениям:

 - юриспруденция - 73080 - - 73080 -

 - судебная экспертиза - 73080 73080 - - -

 - сервис - 46410 38850 - - -

 - социология - 36750 - - - -

 - социально-культурная

деятельность
- 46410 - - - -

Институт

международного

менеджмента и

образования

- - 58485 - - 58485

в т.ч. по направлениям:

 - профессиональное

обучение
63320 46410 38850 - 54285 -

 - менеджмент 63320 61530 - 74330 57540 -

 - управление персоналом 50000 51240 - - - -

Юридический институт

 - юриспруденция 70000 - - 74330 - -

Институт судебных экспертиз и социокультурной деятельности

в т.ч. по направлениям:

 - судебная экспертиза 69600 - - - - -

 - сервис 44200 - - - - -

 - социология 35000 - - - - -

 - социально-культурная

деятельность
44200 - - - - -

2. С 1 января 2014 г. установить следующую годовую стоимость обучения студентов.

Институты

Заочная форма обучения

по программам бакалавриата и специалитета по программам магистратуры

набор 2013г. набор 2012г. наборы 2008-2011гг.
набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2011гг.

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

заочная

форма

обучения

заочная

форма

обучения

заочная

форма

обучения

Институт агроэкологических технологий

 - агрономические

специальности
- - - - 18480 18480 - - -

 - эколого-

биотехнологические

специальности

- - - - 22365 - - - -

в т.ч. по направлениям:

 - агрохимия и

агропочвоведение
22000 22000 22365 - - - - 22365 -

 - агрономия 18000 18000 18480 18480 - - - 18480 -

 - ландшафтная

архитектура
- - 24360 28350 - - - 24360 -

 - садоводство - - 18480 18480 - - - 18480 -

Институт прикладной биотехнологии и ветеринарной медицины

 - ветеринарные

специальности
- - - - 22365 22365 - - -

 - зооинженерные

специальности
- - - - 18480 18480 - - -

в т.ч. по направлениям:

 - биология 18500 18500 18480 18480 18480 18480 - - -

 - технология

производства и

переработки

18500 18500 18480 18480 - - - - -

Институты

Заочная форма обучения

по программам бакалавриата и специалитета по программам магистратуры

набор 2013г. набор 2012г. наборы 2008-2011гг.
набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2011гг.

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

заочная

форма

обучения

заочная

форма

обучения

заочная

форма

обучения

сельскохозяйственной

продукции

 - зоотехния 18500 18500 18480 18480 - - - 18480 -

 - ветеринарно-

санитарная экспертиза
23000 23000 22365 - - - - 22365 -

 - ветеринария

(специалитет)
23000 23000 22365 - - - - - -

Институт землеустройства кадастров и природообустройства

 - землеустроительные

специальности
- - - - 25830 28350 - - -

 в т.ч. по направлениям:

 - землеустройство и

кадастры
26000 28000 25830 28350 25830 28350 - 25830 -

Институт пищевых

производств
- - - - 22155 22680 - - 22155

 в т.ч. по направлениям:

 - продукты питания из

растительного сырья
22000 22000 22155 22680 - - 22500 22155 -

 - продукты питания из

животного сырья
- - 22155 22680 - - - - -

Институт управления

инженерными

ресурсами

- - - - 22365 23730 - - -

в т.ч. по направлениям:

 - агроинженерия 23000 24500 22365 23730 - - - - -

Институты

Заочная форма обучения

по программам бакалавриата и специалитета по программам магистратуры

набор 2013г. набор 2012г. наборы 2008-2011гг.
набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2011гг.

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

заочная

форма

обучения

заочная

форма

обучения

заочная

форма

обучения

Институт энергетики и

управления

энергетическими

ресурсами АПК

- - - - 25830 27300 - - 25830

в т.ч. по направлениям:

 - агроинженерия 25000 27000 25830 27300 - - 25000 - -

Институт экономики и

финансов АПК
- -

- - 32550 35070 - - 32550

в т.ч. по направлениям:

 - экономика 32000 34000 32550 35070 - - - - -

 - менеджмент 32000 34000 32550 35070 - - - - -

 - государственное и

муниципальное

управление

32000 34000 32550 35070 - - - - -

 - бизнес-информатика 29000 30000 - - - - - - -

Институт менеджмента

и информатики
- - - - 32550 35700 - - 32550

в т.ч. по направлениям:

 - менеджмент 32000 34000 32550 35700 - - - - -

Институт

международного

менеджмента и

образования

- - - - 28875 25620 - - 28875

в т.ч. по направлениям:

 - управление

персоналом
30000 30000 28875 - - - - - -

Институты

Заочная форма обучения

по программам бакалавриата и специалитета по программам магистратуры

набор 2013г. набор 2012г. наборы 2008-2011гг.
набор

2013г.

набор

2012г.

наборы

2011гг.

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

полная

программа

обучения

сокращенная

программа

обучения

заочная

форма

обучения

заочная

форма

обучения

заочная

форма

обучения

 - менеджмент 32000 34000 - - - - - - -

Юридический институт

 - юриспруденция 40100 40100 42 105 42 105 42 105 42 105 40100 - 42 105

Институт судебных экспертиз и социокультурной деятельности

в т.ч. по направлениям:

 - судебная экспертиза - - - - 42 105 42 105 - - 42 105

 - сервис 22200 22200 23 310 23 310 23 310 23 310 - - 23 310

 - социология 22200 22200 - - - - - - -

 - социально-культурная

деятельность
29500 29500 30 975 30 975 30 975 30 975 - - -

                                                  Ректор                                                                     Н.В. Цугленок